
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

16.10.2018                                                                                                                                      № 3594 

 

 

О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению 

администрации города Мурманска от 27.02.2018 № 478  

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей  

и молодежи города Мурманска в 2018 году» 
 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 

26.02.2016 № 80-ПП «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

молодежи Мурманской области», в связи с временным запретом деятельности 

туристической базы МБУ ДО г. Мурманска ЦДЮТ, на основании протокола 

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 

и благополучия человека по Мурманской области п о с т а н о в л я ю: 
  

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению администрации 

города Мурманска от 27.02.2018 № 478 «Об организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и молодежи города Мурманска в 2018 году» и изложить его в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 
 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 
 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев 



2 

 

                                                                                                   Приложение 

                                                                              к постановлению администрации  

                                                                             города Мурманска  

                                                                                                от 16.10.2018 № 3594 

                       
                                                                                      

Сеть выездных оздоровительных и молодежных лагерей, профильных 

(экскурсионно-туристских) смен и экспедиций, организуемых в 2018 году    

 

1. Оздоровительный лагерь для детей, проявивших способности в спорте,  

творчестве 

Организатор: комитет по образованию администрации города Мурманска 

Место расположения Количество 

детей 

Сроки 

Черноморское побережье  49 июнь -    

июль 

ИТОГО: 49  

 

2. Молодежные лагеря  

Организатор: МАУМП «Объединение молодежных центров» 

Наименование  

мероприятия 

Место проведения Количество 

человек 

Сроки 

Молодежный 

профильный лагерь 

Мурманская область 50 май 

Молодежный 

профильный лагерь 

Мурманская область 50 сентябрь 

Молодежный 

профильный лагерь 

Мурманская область 50 октябрь 

ИТОГО:  150  

 

3. Профильная (экскурсионно-туристская) смена 

Организатор: комитет по образованию администрации города Мурманска 

Место проведения  Количество 

детей 

Сроки 

Средняя полоса России 94 декабрь 

ИТОГО: 94  

 

4. Профильные экспедиции 

Профиль 

экспедиции 

Организатор Кол-

во 

детей 

Сроки Направление 

экспедиции 

Экологическая МБОУ СОШ № 21 12 июнь Кандалакшский 

государственный 

природный  



3 

 

Профиль 

экспедиции 

Организатор Кол-

во 

детей 

Сроки Направление 

экспедиции 

    заповедник 

Экологическая МБОУ СОШ № 45 12 июнь Кольский район 

Туристско-

краеведческая 

МБОУ СОШ № 5 15 июнь-

июль 

Кандалакшский 

район  

Туристская МБУ ДО ЦДЮТ 12 май р. Кица,  

ст. Лопарская 

Туристско-

краеведческая 

МБУ ДО ЦДЮТ 15 июнь оз. Кильдинское 

Туристская МБУ ДО ЦДЮТ 15 июнь Кольский район 

Экологическая МБУ ДО ЦДЮТ 15 июнь пос. Умба 

Терского района 

Туристско-

краеведческая 

МБУ ДО ЦДЮТ 12 июнь Хибины 

Туристская МБУ ДО ЦДЮТ 12 август Апатитский  

район  

Экологическая МБУ ДО ЦДЮТ 15 август оз. Кильдинское 

Военно - 

патриотическая 

МБОУ СОШ № 38 15 июнь Печенгский район 

Военно - 

патриотическая 

МБОУ СОШ № 21 15 октябрь Кольский район 

Военно - 

патриотическая 

МБОУ СОШ № 13 15 октябрь Кольский район 

Эколого-

биологическая 

МБОУ СОШ № 45 15 октябрь Кольский район 

Эколого-

биологическая 

МБУ ДО 

ДДТ им. А. Торцева 

15 сентябрь Кольский район 

Эколого-

биологическая 

МБУ ДО 

ДДТ им. А. Торцева 

15 август Кольский район 

ИТОГО:  225   

 

 

 


